

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na usługi odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych

Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Chełmie zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami SWZ.

Pytanie nr 1:

Zwracamy się z prośbą o przyjęcie modyfikacji poprzez dodanie w SWZ w „Określenie warunków udziału w postępowaniu” treści:

sytuacji ekonomicznej lub finansowej:

Zamawiający uzna warunek udziału w postępowaniu za spełniony, jeśli wykonawca wykaże, że:

- jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z Przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną nie mniej niż 1 000 000,00 PLN

W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w dokument przedłoży każdy z Wykonawców w zakresie części zamówienia, za którą będzie odpowiedzialny.

Dodanie powyższego wymogu, zagwarantuje Zamawiającemu wybór oraz współpracę z Wykonawcą, który jest w stanie zabezpieczyć i zagwarantować bezpieczną realizację kontraktu.

Odpowiedź: Zamawiający określił warunki udziału w postępowaniu w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawców do należytego wykonania zamówienia, w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności.

Pytanie nr 2:

W nawiązaniu do wymogów stawianych przez Zamawiającego w SWZ w Opisie przedmiotu zamówienia, gdzie Zamawiający wskazał, że *ze względu na specyfikę przedmiotu zamówienia, Wykonawca zobowiązuje się do przestrzegania norm środowiskowych* a także ze względu na specyfikę zakaźnych odpadów medycznych jakie Zamawiający zamierza przekazywać do unieszkodliwiania istotne jest, aby firma wykonująca usługę ich transportu i przetwarzania posiadała i stosowała odpowiednie procedury systemu zarządzania jakością.

Wnosimy o dodanie w treści SWZ zapisu, że w celu potwierdzenia że oferowana usługa odpowiada wymaganiom określonym przez Zamawiającego, Zamawiający żąda od Wykonawcy następującego podmiotowego środka dowodowego:

„Aktualny certyfikat wydany przez niezależny ośrodek certyfikacji potwierdzający, że Wykonawca który będzie realizował usługi objęte przedmiotem zamówienia spełnia określone wymogi jakościowe w zakresie usług transportu i unieszkodliwiania odpadów medycznych, potwierdzających spełnianie wymagań norm PN-EN ISO 9001:2015, PN-EN ISO 14001:2015, PN-ISO 45001:2018 lub równoważne, aktualne w dacie składania ofert.

„W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie w/w dokument przedłoży każdy z Wykonawców w zakresie części zamówienia, za którą będzie odpowiedzialny.”

Powyższy wymóg jest zgodny z obowiązującymi przepisami prawa, określa to wprost treść art. 116 ust. 1. Ustawy PZP, jak również Rozporządzenie Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać Zamawiający od wykonawcy (Dz. U. z 2020 r. poz. 2415). W § 9 ust. 1 pkt 12 i 13 r.p.ś.d. zawarto katalog dokumentów, do których zaliczają się m.in. certyfikaty jakości. Przedmiotowa część rozporządzenia reguluje dokumenty, jakie mogą być wymagane na potwierdzenie spełniania warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji w zakresie odnoszącym się do zdolności technicznej lub zawodowej wykonawcy. Należy zauważyć, że w przypadku zamówień o szczególnych cechach środowiskowych, dokument w formie certyfikatu (np. ISO) potwierdzający, że Wykonawca wdrożył odpowiednie normy produkcyjne (termiczne przekształcanie odpadów) co do zasady będzie środkiem dowodowym podmiotowym weryfikującym zdolność techniczną wykonawcy

służącym osiągnięciu celów środowiskowych. Normy ISO zostały opracowane, aby wspomóc firmy i organizacje w zakresie ochrony środowiska i ograniczaniu zanieczyszczeń zgodnie z ideą zrównoważonego rozwoju.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga posiadania wskazanych w pytaniu certyfikatów, co nie zwalnia Wykonawcy od obowiązku przestrzegania norm środowiskowych.

Pytanie nr 3:

Prosimy o udzielenie wyjaśnień w jaki sposób Zamawiający zachowa się w przypadku jeżeli w toku postępowania oferta, która zgodnie z przyjętym kryterium oceny ofert uzyska najwyższą ocenę oferować będzie unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych w instalacji położonej **w odległości większej** od miejsca ich wytworzenia niż inne oferty lub oferta, która uzyska kolejny wynik.

Czy Zamawiający odrzuci taką ofertę? Czy dokona wyboru na podstawie kryterium wyboru, akceptując, że realizacja zamówienia odbywać się będzie z naruszeniem ustawy z dnia 14 grudnia 2012r o odpadach względnie czy ocena zostanie dokonana w toku realizacji umowy i Zamawiający wezwie wykonawcę do udowodnienia, że realizacja umowy odbywa się w zgodzie z wymogami opisanym w SWZ zgodnie z którymi, *wykonanie usług będących przedmiotem zamówienia musi być realizowane z zachowaniem obowiązujących przepisów prawa, w szczególności:*

a) *Zgodnie z art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. 2022, poz. 699) zakazuje się unieszkodliwiania zakaźnych odpadów medycznych poza obszarem województwa, na którym zostały wytworzone.*

b) *Wyjątek od zasady bliskości:*

*Zgodnie z art. 20 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. 2022, oz. 699) dopuszcza się unieszkodliwienie zakaźnych odpadów medycznych na obszarze województwa innego niż to, na którym zostały wytworzone, **w najbliższej położonej instalacji do unieszkodliwiania** tych odpadów na obszarze danego województwa, lub gdy istniejące instalacje nie mają wolnych mocy przerobowych.*

- a w przypadku stwierdzenia niezgodności Zamawiający odstąpi od zawartej umowy z winy wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający dokona oceny ofert zgodnie z postanowieniami SWZ, w tym dokonaną modyfikacją z dnia 27.12.2022 znak ZP.3311.65/1.2022

Pytanie nr 4:

Zamawiający w Projekcie umowy wskazał:

Wykonawca udostępni Zamawiającemu 18 sztuk pojemników na odpady czterokołowych, zamykanych, o pojemności 770 l w kolorze grafitowym lub czerwonym.

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga, aby odbiór odpadów odbywał się na zasadzie wymiany pojemników pełnych na puste czy dopuszcza odbiór luzem?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza odbiór luzem, pojemniki zostają u Zamawiającego.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający dopuści jednorazową zbiorczą dostawę wszystkich wymaganych worków w SWZ czy dostawa ma być realizowana sukcesywnie np. 1 x w miesiącu lub na zamówienie?

Powyższe dane są niezbędne do prawidłowego skalkulowania kosztów dostawy.

Odpowiedź: 1 raz w miesiącu.

Pytanie nr 6:

Prosimy o dodanie zapisu do umowy:

*„Zamawiający szacuje maksymalną miesięczną masę przekazywanych odpadów w ilości 14 571 kg (+/- 10%) w skali miesiąca co daje ok 3 727 kg tygodniowo. Dodatkowe kg ponad szacowaną ilość będą odebrane po wcześniejszym uzgodnieniu i za zgodą Wykonawcy **dotatkowego terminu** wraz z możliwością odmowy odbioru bez konsekwencji naliczania kar.”*

Praca instalacji ITPO wymaga precyzyjnego określenia miesięcznych dostaw ilości odpadów wynikający z możliwości technicznych instalacji. Powyższe ilości kg stanowią 1/24 (miesięczne ilości) z masy wskazanej przez

Zamawiającego. Dodatkowo wskazujemy, że określenie maksymalnej ilości przekazywanych odpadów jest niezbędna do prawidłowego zaplanowania logistyki odbiorów i wykorzystania właściwych, zdolnych do realizacji usług środków transportujących.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 7:

Zamawiający we wzorze umowy §9, ust. 3-5 pisze:

„...3. W przypadku zwłoki, która stanowi opóźnienie z winy Wykonawcy, Wykonawcy naliczone zostaną kary za każdy dzień zwłoki w wysokości 0,5 % wartości niezrealizowanego w terminie odbioru, nie mniej niż 100,00 zł dziennie, nie więcej jednak niż łącznie 20 % wartości umowy.

4. W przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zapłaci on Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20 % wartości niezrealizowanej części umowy, nie mniej jednak niż 5 % wartości całej umowy. Kary za zwłokę lub określone w ust. 3 dolicza się za okres do rozwiązania umowy, również w przypadku odstąpienia.

5. W przypadku odstąpienia Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% niezrealizowanej części umowy, nie mniej niż 20 000 zł.”

Wnosimy o przyjęcie następującej modyfikacji:

*„...3. W przypadku zwłoki, która stanowi opóźnienie z winy Wykonawcy, Wykonawcy naliczone zostaną kary za każdy dzień zwłoki **w wysokości 100,00 zł.***

4. ~~W przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zapłaci on Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20 % wartości niezrealizowanej części umowy, nie mniej jednak niż 5 % wartości całej umowy. Kary za zwłokę lub określone w ust. 3 dolicza się za okres do rozwiązania umowy, również w przypadku odstąpienia.~~

*5. W przypadku odstąpienia Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną **w wysokości 10% niezrealizowanej części umowy.***

Pragniemy zwrócić uwagę, że Wykonawca przygotowując kalkulację musi uwzględnić ryzyko i wysokość ewentualnych kar, które powinny być naliczone adekwatnie do popełnionego uchybienia. Są sytuacje, na które Wykonawca nie ma wpływu jak np. awaria samochodu, wypadek na drodze, trudne warunki atmosferyczne czy nagła nieobecność pracownika. Przyjęcie powyżej modyfikacji umożliwi potencjalnemu Wykonawcy złożenie korzystnej cenowo oferty.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8:

Prosimy o wykreślenie powyższego zapisu i wprowadzenie następującego:

„Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania się ze świadczeniem usług objętych umową bez konsekwencji naliczenia kar, w przypadku jeżeli Zamawiający opóźnia się uregulowaniem płatności faktur VAT o co najmniej 30 dni licząc od terminu upływu jej płatności”.

Pragniemy zwrócić uwagę, że Wykonawca zobowiązany jest do systematycznego i ciągłego realizowania przedmiotu umowy, a tym samym z koniecznością ponoszenia comiesięcznych kosztów związanych z obiosem, transportem i unieszkodliwianiem odbieranych od Zamawiającego odpadów. W związku z powyższym prosimy o dodanie powyższego zapisu do umowy, który w przypadku braku płatności ze strony Zamawiającego pozwoli Wykonawcy na zachowanie płynności finansowej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na integrację systemu BDO oraz udostępnienie Wykonawcy API celem przygotowania po stronie Wykonawcy dokumentów Kart Przekazania Odpadu w systemie BDO?

Akceptacja powyższego zapisu usprawni każdorazowe wystawianie Kart Przekazania Odpadu oraz przyspieszy czas odbioru odpadów z placówki Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10:

Prosimy o informację czy realizacja odbioru odpadów medycznych z placówki Zamawiającego jest możliwa podjazdem o ładowności powyżej 3,5 tony?

Odpowiedź: TAK

Pytanie nr 11:

Prosimy o dodanie zapisu do Projektu Umowy:

Zamawiający zagwarantuje Wykonawcy realizującemu odbiór odpadów medycznych bezpłatny wjazd na teren szpitala oraz podjazd pod miejsce magazynowania odpadów. W razie konieczności Zamawiający zobowiązuje się również do wydania bezpłatnie karty wjazdowej/ przepustki na czas obowiązywania umowy.

Odpowiedź: Powyższe nie dotyczy Szpitala. Bezpłatny wjazd zapewniony.

Dyrektor dr Kamila Ćwik /-/